
Slyšela jsem hned po 
prvním nastavení, byl to 
zázrak
Daniela Zorićová

Již na základní škole jsem začala špatně slyšet. Dost jsem se tím 
trápila a stahovala se do ústraní. Zažila jsem šikanu jak ze strany spolužáků, 
tak některých učitelů.

Sluch se horšil, dostala jsem první sluchadlo. Poslech tedy nic moc. Poté jsem nosila dvě sluchadla až 
do roku 2000, kdy jsem ohluchla úplně.

Moji cestu ke kochleárnímu implantátu odstartoval můj ušní lékař. Hned mě poslal do Motola. Tam jsem 
prošla všechna vyšetření a v roce 2001 mi byl voperován kochleární implantát. Najednou jsem opět sly-
šela, prakticky hned od prvního nastavení. Byl to zázrak. Dalším nastavením se mi sluch nadále zlepšo-
val. Se sluchadly se to nedá vůbec porovnávat. Poslech byl čistý, nevadil mi ani okolní hluk, začala jsem 
i telefonovat. Problém v telefonu jsem měla jen s mužskými hlasy. Najednou jsem se domluvila pomalu 
všude. Samozřejmě to nebylo stoprocentní, druhé ucho je hluché, chybí stereo poslech. Ale rozdíl byl 
veliký.

Díky kochleárnímu implantátu jsem si mohla začít plnit své sny

Mohla jsem znovu plánovat svou práci. Nastoupila jsem do kurzu pro kosmetičky, zdárně ho dokončila 
a mohla jsem si splnit svůj nový sen. Otevřela jsem si kosmetické studio, kde pracuji dodnes.

Letos jsem byla na upgrade a dostala jsem nový procesor N7. To je další překvapení. Ještě lepší poslech 
a díky streamování nyní telefonuji zcela bez problémů. Zvuk mi jde přímo z IPhone do procesoru.

Navíc se mi díky mini microphone daří zesílit zvuk i ve skupině lidí. Při hovoru více lidí mám sice stále 
problém, neslyším vše, ale to ani s jedním kochleárním implantátem nejde. Potřebovala bych slyšet na 
obě uši.

Díky kochleárnímu implantátu jsem získala nové sebevědomí

Díky kochleárnímu implantátu jsem se přestala stydět, schovávat, získala jsem nové sebevědomí. Hod-
ně jezdím i na cyklovýlety, přilba mi vůbec nevadí. Slyším provoz, i když na mě někdo volá zezadu.

Ze svých zkušeností mohu říci každému, kdo je vhodný kandidát, nebojte se toho, jděte do toho.
Žádné sluchadlo vám nenabídne takový poslech jako kochleární implantát. Změní se Vám život a zvedne 
sebevědomí.

Nebýt tak stará, jdu hned i na druhý implantát. To dřív bohužel nešlo.

Haló,
slyšíme se?


